PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 20 /2022                                           Guaíba, 05 de Janeiro de 2022.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  192/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 536/2021 apresentado pela  Vereadora

Carla Vargas - PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

O Hospital  Nelson Cornetet  está  recebendo e internando pacientes

que necessitam de Unidade de Tratamento Intensivo em casos que

não são de Covid-19?

Em caso  afirmativo,  onde  ficam lotados  estes  pacientes  e  quantos

leitos de UTI existem à disposição no Hospital Nelson Cornetet fora da

área Covid?

Na  oportunidade  em  que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste

informar o que segue abaixo:

Informamos que a resposta encontra-se em anexo, encaminhada pela

Coordenação Jurídica da Associação Hospitalar Vila Nova.

R
E

Q
 5

36
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
.ª

 C
ar

la
 V

ar
ga

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
D

48
A

8B
85

56
67

9F
5C

1A
D

B
78

8F
67

3D
61

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
66

36

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Marcos Sidney Silva de Oliveira
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

MARCELO

SOARES

REINALDO:8

9923570010

Assinado de forma

digital por MARCELO

SOARES

REINALDO:899235700

10

Dados: 2022.01.05

14:15:31 -03'00'

R
E

Q
 5

36
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
.ª

 C
ar

la
 V

ar
ga

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
D

48
A

8B
85

56
67

9F
5C

1A
D

B
78

8F
67

3D
61

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
66

36

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

Guaíba, 29 de dezembro de 2021.

Proposição N. 536/2021

A V.Sa. Vereadora CARLA VARGAS

(PTB)

A fim de atender o requerimento da Vereadora, informamos que não possuímos leitos de internação NÃO Covid-19,

no entanto, estamos buscando junto a Secretaria Estadual da Saúde nosso credenciamento para melhor assistir a

população de Guaíba/RS.

Esperamos ter prestado as informações solicitadas nos colocando à disposição renovando nossos protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente

RIDAN COLOGNESE
OAB/RS 57.358

Coordenador Jurídico
(51) 3245-8900 Ramal 362

Vila Nova

R
E

Q
 5

36
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
.ª

 C
ar

la
 V

ar
ga

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
D

48
A

8B
85

56
67

9F
5C

1A
D

B
78

8F
67

3D
61

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
66

36

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010